Администрация муниципального образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос муниципал округ)> муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<Л >> декабря 2022 года Nч ZЦ,!t

с. Якшур-Бодья

Об утверя(дении Полохсения о составе, порядке и сроках
внесения информации в муниципальную долговую книry
муниципального образования <<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

В соответствии со статьей 121_ Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьями 30, З2, частью 4 статьи 38 Устава
муниципального образования <МуниципальныЙ округ Якшур-БодъинскиЙ
район Удмуртской Республики>>, Администрация муниципального образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о составе, порядке и сроках
внесения информации в муниципальную долговую книry муниципЕtльного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>.

2. Управлению финансов Администрации муниципЕtльного образования
муницип€шьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> обеспечить ведение муниципальной долговой
книги муницип€шъного образования <Муниципальный округ Яп-ур-
Бодъинский район Удмуртской Республики> и представление Министерству
финансов Удмуртской Республики информации о долговых обязательствах
муниципztльного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> в объеме, порядке и в сроки, установленные
Министерством финансов Удмуртской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления финансов Администрации муницип€Lльного

образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Респубпики)..

4. Настоящее постановление опубликовать В Вестнике правовых актов
муниципального образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республикп> и р€вместить на официальном сайте
муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
РаЙОН УДМУРТСКОЙ РеСпУблики)> в информационно-телекомму""пuц"онной сети
<<Интернет>.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпис ания.

Глава муниципального
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский райо
Удмуртской Республики

Вахрушева Ирина Леонидовна
8(з4|62)4-16"u

/t
Щ

р{

А.В. Леконцев

,6- ;

W

Приложение
Утворждон0 пOстанOвлOнием

Администрации муIIиципального
образования <Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>

от (za >декабря 2022годаNg294в

положение

о вновъ возникших долговых обязателъствах
вносится в .Щолговую книry в срок, не превышающий

о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную
долговую книгу муниципального образования <<муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения в
мунициП€Lльную долговую книry муницип€Lльного образования
кМуниципа.llьный округ Якшур-Бодъинский район Удмуртской Республики>
(далее - ,,щолговая книга) информации о долговых обязательствах
муниципаJIьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
райоН УдмуртСкой РесПублики>> (далее - муниципальный округ).

|.z, Информация о долговых обязательствах муниципального округа
вносится в .Щолговую книry в соответствии со статъеft l21Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

1.3. Ведение .Щолговой книги осуществляется Управлением финансов
Администрации муницип€lльного образования <Муницип€tпьный oKpyi Япшур-
Бодьинский район Удмуртской Республикш> (далее - Управление финансов).

. 2. Состав, порядок и сроки внесения информации
в Щолговую книry

2.1. ВеДение ,,Щолговой книги осуществляется в бумажном виде по
следующим направлениrIм :

муниципыIьные ценные бумаги муницип€Lльного округа;
кредиты, полученные муниципальным округом от кредитных организаций;
бЮДЖеТНЫе кредиты, привлеченные в бюджет муницип€lJIьного округа из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
муницип€tпьные гарантии муниципЕtпьного округа.
2.2. СОСТав информации о долговых обязательствах муцицип€uIьного

ОКРУГа, ВНОСИмоЙ в ,Щолговую книгу, отражается по формам в соответствии с
приложениями 1 - 4 к настоящему Положению.

2.З. Информация
муницип€lльного округа

пяти рабочих днеЙ с момента возникновения соответствующего обязательства,
на основании подтверждаюших документов.

2.4. Информация о долговых обязательствах по муниципЕuIьным гарантиям
муниципаJIьного округа вносится в .Щолговую книry в течение пяти рабочих
дней с момента полrIения сведений о фактическом возникновении
(увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала,
обеспеченных муницип€Lпьных гарантией муниципЕшьного округа.

2.5. Информация о текущем исполнении долговых обязателъств
муницип€tльного округа, просроченной задолженности по долговым
обязательствам муниципЕtJIьного округа вносится в ,Щолговую книry в срок, не
превышающий пяти рабочих дней со дня полr{ения соответствующих
подтверждающих документов.

2.6.,,Щолговые обязательства муницип€lльного округа регистрируются в
в€lJIюте возникновениlI этих обязателъств. ,Щолговые обязательства
муниципЕlJIьного округа, выраженные в иностранной валюте, пересчитываются
в вЕLлюту Российской Федерации по официЕLльному курсу Щентрального банка
Российской Федерации на дату возникновения обязательств и на последующие
отчетные даты.

2.7. Изменение существенных условий долговых обязателъств
муниципаJIьного округа подлежит отражению в ,Щолговой книге в срок, не
превышающий IuIти рабочих дней со днrI полr{ениrl соответствующих
подтверждающих документов.

2.8, В спrrае испопнения (погашения) долгового обязательства
муницип€lпьного округа в течение месяца, предшествующего отчетной датео на
отчетную дату в Щолговой книге сохраняется информациrI об этом долговом
обязательстве муницип€tльного округа с нулевым значением объема долга
(обязательства).

3. Препоставление информации о долговых обязательствах
муниципального округа, отраженной в Щолговой книге

3.1. Информация о долговых обязательствах муницип€lльного округа,
отраженн€Iя в ,,Щолговой книге, подлежит передаче Управлением финансов
Министерству финансов Удмуртской Республики в объеме, порядке и в сроки,

установленные Министерством финансов Удмуртской Республики.
З.2. Информация о долговых обязательствах муницип€tльного округа,

отраженная в ,Щолговой книге, ежемесячно р€}змещается на офици€Lльном сайте
муниципаJIьного округа в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>) в порядке, установленном Управпением финансов.

3.3. Выписка из.Щолговой книги предоставляется по ук€ванию начальника
Управления финансов на основании письменного запроса за подписью

уполномоченного лица.

rР

\

х

Ф

=2|f>Ёю
Ф
Ф
(n
!ь

d
с,1 х

Sлло9,л
- >-ФYч
:6=vYЁ9 ё.>
_оa
=ЕЕzLT>lo Ф

ol

,ý оюсе>\

Е{о *
-qуý9l
>ч:
-оо.

alai

фl9

>dоЕ{ЕоdxloЕE:t9о

цоф1

N

dd
FE{Фоцх
YiЁл
9Ёб

d!,оа

о
с.] х

l(

9 Б,;
хОо
i.Xp-ЕФ(Ё -tr

.-х.
E{

о,

ýеЁý9ý
ЁЁЁ9
оЬtrйо-,

ф х

"-ýЕ Ё Х а>Е Ф 9= Е >)

ЁЕ;ЕЕýЕ:Еý8Ё
н Е Ё р а*>чя

ýе

ь х

5л
Ф .-'* >gнЕg
9 Е с^i,>h ЕЁу * Х
=Ф>>Б:соý

9

trл

Фtчэ9яФ !\о
йrЭ
dмФ

ЁлФb*i

х

йбЁаýis
Е -t g a = l
ЕЕн9rЫЕQ--:g j ý l'., Е Y ючФтЕлё2>
-Ф-Ё;БiýыдФ9-*оtrюрч9*rьa)@54цчл

Ф_
*оý
л*dф

Б+!
dq

х

trц|=ц

Eý8ýu
ц9,б чо

с,] х

о_

> ыd
б0

х

ýчýеýýо з >,i: оf hю у;9
Ёý59,у.;Ёа*Бчl

-дэ!

Ф х

ЁьЁhh 9 ч-
sь*я
;L о'Ю

о\ х

F
dд
F.. е
Q9c

соаю
о

х

9с _ :? _ч лd
вЕ=й*нЁЁВЁgЦЕЁ

ЕlаЁiаЕЕаЕЁýЕэ
ь х

Ф а9 tr= * * i о * ý
ý*I;ý99ч,599цочLri=а:l:ацФ vа! ч5

-Fа >Фэ лб

х

|оýФJ >)s ýо- ф о

? Е >бцо
х

d U)ý <

е9,9 ЕоtrЕэ
v Ё Jo

х

ffоL
>э€
цФ>

:Jю

х

ф оо
F ýФ-9.=я>UхР'_=ýоБйаЁЁЁЕе,*Еав з,;; qб
UL=фiL gЁ

c.l х

gt х рJJ; *
оq;ýr9
+ д р хл

Ё Е r ýlsбо6*осЕрфуý лU _ о
ý=ad:

2to ь >Ф

ео

*ýц!Ё^
.ol * в v *
>5:()s}zФ*фл;
* о9.=Ю
92;.х Е Е,

'::ЕЮ о х
л; L 9?ý
.YэпЦ,оl-i *йоýd

9? iLб о
ч а а.о-

лччЕ
U stl>
Ё>\Lо>a-ц
ч*,Ё
; хн*Фd
оуц

о аё i
л :л v У

x:J tr

5i лоý > о*

аы-ьý>
!{ý_
>,*
>.=
xdýо-
aэл-

lл9

xs
jд

OtoJд
х>Ets
т9
Fч
J

=>)у
29

Sб

:члý
;,х:<Iz
tv

ц

сd
Ф
о
в
.qUо

L:

I

a.l

(d

d

Ь'л:Е БЕхg>-G * : >-r Ф Ею\QЁЕ=.>а
d о f ;v

Е эФо аi

ЕЁ=Ф ф
d*:L фЕЕЁýнЕ
ýýЕёЕЁ
=ýi-БЬ
9 > i * *,Б
* аэg б

о-
йр:фd

-;аэрtЁý9q3,ьа
бts* Е Р

=ёзез€Ем-

бl

9о *,

Ь 9 ý ч 9хoU Ц =: л

оФ Е * Ь Е*i;>Ез
ý а Е о €,a
zф,

о'
t,

о 9,s <

сБQоý9-> Ф У ts Е - .л.: Е Ё ?е'ЕЧ.iЁ9 о :# RчохFY=-
99

=
9 Е

БЁ<g

о Ёю)::Ja
i=.

ýjbts 6\о

t!

o]

сЗ
б_ЕqЕ

Фi>r
* Бtо
!:
ýL
чtr

фal х

л-Ф5
_ й Ё > ч'*цj; Ё 36Е Е Ё h
4:zlл-Ф-бЁБэЁ=яЕ>F=f:da

; Ф tr )t ,1

,.

ь
N

ЕхФб

р Ё\о

Ьо

ю
d х

х)ý

9а;'
r=J

r:O-*о
+LQл;о
х>9\о

c]

tr

о
Е{

фо
Ф
ц

ь х

Фф

oqо9

ое

\о х

цо>
5 a@
diaеЕе
оьФ

Ё

х

Ph
фd

9ль
Фi-дЕ

NN

Еa
:ЕЕ l-
лхFJ
яYЕ;l

*d*Ё

оц

ol

о

= Ф у->т+>
(_) гх Ё

оЁбjQootr Edy
aJ

о]

:цл,!rots';rЕýйцфц-*ьоФ
з ч t о Е\о
ёА!Еоа>лх о., й оаýЕЕ;-

х=Ё!ЁкЕ=
dЕйфф'

о ii о _

:*t;ts^Z !? Е l ]EtA
Е * !2;9ь.tёд й Б ач?:ло:йЁtr

ф

5
ý Фч?lEa
в Fё
нЁýЕЕБдчо
",Бszо

ь

оiЁ

iоФ
!LydФ*
vH

E{

х

i _fчЕ-
ч лgЬЕхЕ'эdзЕ1:(х>
Е Е ý " Чý9ЕбOР3Q;
>-6в8фЁ> tr;ЬРФ

Ф

Ф J* !
з Е 9tо >

оо-оо:
; й-Е dь ао

E{

х

й":q н xto
Е Е Еёо = F,-
зфб9
хЁQ9д ё ЁýоЕ
d

Е е Ё,Еgaýex
оЁ9Е
Ё ф Ёirtr
s

N х

Ф

о
фо
о

N х

Ед
ФqчЕ

о
о

ý-
ёl х

dоо

о9
Еtr
оФ
оо-Ё

ё
ф

с.] х

о

(n
ф

t-.о

ч

}iо

ч
ц

ч

д

d

х

Ё,Б з а
о n Убl
цФЕЕ
ýFxcz-Y=
aф
U
о-Е*х
о=*;
3*ёЕ
Ё r оЕЬdtr
>11

х

tо\ х
L-э

srхБ
оФ;1
tr-

О\ х

=!!

ьrЕtr
оY

ф х

(n

Fфа
Yt

сой
\о

ь х

БF

ý,
дý

\о х

Lо.ф;:
6;-Е 3ц Ф d-t

rтлФ

'ýФйtчsо
d

х

_Е
Fлэз ý

ЕlпчнйёjЁt
3: р Бý<ЁФ=6

са Е; Е
н!о{

о

х

d

YФр*>F
J>,a
гd<оt

х

Фd

Е*.ýоооF
фЁз=Э:Jо+dх=:Е
* Е х ыЁ Е g
; ii Б 8 Б ý
бо9юд{

ol х

ФО
ьЕ1*оhе
фlýФо

&я
уd

ео

olýKts^
2з:Ё)ýу
Ф!флЁ

* OHls9
9ёЁi _trА:сю о хY s о Еа-
лJlч/АЦý:Нл-:ЕYсiVч;ц (,

xilts
f d

---Ёлл
хзЕнý ýк>
б.>aLо>a
о:о

*фd
оу!

Ёо=аЕ{*
9 Е,эа?z
зсJ

x:J

Jl >.

}zФ

L

an

^
Iч

(d

\

-!уо-о Е _ Ё з,;
J я !w !i *Yё6=чБaafE.jý05

\о

c.l
o]

оо
L!

; aХ ф
=л2Ер
9!ЕфФЁЕЬ"Е:Е8a,Е2=ццФоцоэЕ.* Ё Бч
оf

N

в Е Еа
б-;Ёii
>Ф;i)?

,iiЕýачоччн
х й\о чЁ.d о у-фе*

cl

о-
,i - F >._.

-*ЕgЦЕh> Ф Y ф о Ь9riEEýýE,
чох:фYd

е5 * зч gý оц

о\

* ,-:
'6il.Y.
ExI-o.

iБ*sе
>1о=9,.Е.Е Ё Е'ВВоЧа{trб*Ф Е

ф

ýz ýoal
3 Е Е ЕетйrьфýrXlVtsвъЕý5ф :уФ
А *@ ýчЕ

r

(d кЕts ýоd
!?-tЕрЁнчБýАр=ЕФ
ULE*а 9оЕ

х

J* Ф Ф
ЕFйд=

ФФ-оэ
ЁYЁРFэ9 л-lл9 х ý * зх
zФu-1 хЁхо=олýЕ:фOodEo

ч

Ф

6*-Eq
==!9+9

ьчЕsЕЁцна:(а*
dсiУфФнё Б х
F; >Ё о

r{

х

d

'-
х'Qо=Бa

Ё Е Е;бFБ$)

v *чФц

Iýх
ýЁЕ9
ос9Е*йхЁЁ ф аЁ
е

ol х

х
Б
i х,;
ёБ з а
олgб)

>tr9ч
U

ФgЕх
оЭ*У
di БЕ9

Ё ts оtr
iJФE>q

х

dtол
Е9'х
lc*9хБ
oFx
tr-

о\ х

о

ЬтФ<цэ5ts
олY
-ю

ф х

d
ф

бt)tsФ
9l
.оЁ

ю

ь х х

s л Е,s
лцф+РtsобЁ=

g ýЕ х ýхьй{Е,
tr-

х

Qф q
Ф ,Е о ..

lФоФ

ýФо:l

ý6Oqпsч

х

'тхчdJ

9:;SхЁ:сý
ý зЁ б Е; Ё*ф!Jс'ýок
.{оdффЕа
Ё ! F ý >Ф а

ýкýЕ=чёя\ tsо Ё охя Её-фч

ý х

6
Фý=
*5F
J>oнЕо
E{Е1 о

Е

х

9Ф о

оtdхЁхtrF 9 х ё-i Е 9Ё яЕ Б 8 а ý=учхф{ыбо9 юлч

cl х

фцоý
*ý
9 Е 5,; Е е g
Ф цц Y х 9 9
EюEij.d)ý)ý
Ф оЕЕ tr о ý ýý л о,* о оа ts L >,9 9 9-"8ЁRýЁЁ
Е Ё 5> яЕ р! Ф.= Е ца оаtr,=оЕl9r=
Фý*)ýф5аBl; х ý ý ф

Ф * OJ)ý ý,т - -Ei55EEnnФ D s чю U х хNхrт-,ХЁЁqЁла!Енб99>ё399я.
Lдю чLдА.оlJt

о
F

q

(,)
о
)ý

о
|.
о.

б

cJ
о.

уо

д
л
ц

ч
ц
лэoi

=о
д._

=о
Е;>.б
zд
ýо
dO

оо
о-Ою;с

аФ
эо
;9
нЕ

ё]фо
l,
д

о
i)

хб
Ё.

Е{
0
о.

хд
а)

9ю

ц

(d

о.
а

фSЕ(iс^
>.5t)ýу

'dсdсdý9 > ц о<
* OYls9хонiлv.е,ЁЕ F
^:сЮ

о х: ý о Ел-
л; L ч_?*

Е+Uл1 Y

н йrд 9

хзЕцý sE(>
о.^цо>aц

аЕБ
оFдtr аЕ
оу!

U Е€аоА

х5

чz

L:

I

c..l

qJ

\

9
о
Ф (\ х

йо

о

ol х

ФF

цо
,Е

69Е\о
о

oi х

л Е a dцvto 9 d-лL

ь

gёН-ý; ЁёЕ-
ю х

9. в 9 Е-]Е k н Ё ар
РБýsЕ*ýФфо_m Lý9

; Ё>БЁо s * о Ф сл
й ч l ь ii dю
Еф а я Е Ёа
G о L ,: о

ФýЁ =ЁлЕaьЕ йрхЁЁdЕк+q**
9qts*ýОЁя
ДЕ9 Ё,ёi,Ё

х х

эЁ= Е ,:-ig
.. Ё; tr., ч + >Ф Ц

Ё.Е Е ЕЁ а " Е Е Е ýU 9 я Е Е Ё ф tsЕ ё
iклФчq!-Yto 9 о Р- Ь

=

N х х

**Ё
odi ýcdqE

^
о

О Fеб ýqФ*
9 ро

х х

aiJ Ё

qL

х х

s

Ц>ý о
оý

о\ х х

Ф=ý]>а> Е Е *.ФЁ
ý d я! эО d

+ л *l9 Ф*-9Ю

ф х х

9ýi+fd
бф;=бtr
7 о х,!

=

ь х х

Ё9srН
аt=id
ЁнхJЁ

ю х х

Ф

Н9с
dxo
с0 to

х х

d ы* iн:ЁЁЁ+о Ф оaic > ф
х х

о ,= З 8 Б i,= t hчЁчýЁ я ЕезьЕiý3а'ЕЕg9!яЁgFЁзЁýё;ЁЁЕЁ
JцF5оба-iк{ >ý ф d ю >1юOQ. ф о о

х х

а

бо
ФL
Ed

о.] х х

;::Е9s

=rEiФ
^= ф х Ф
Z:( фд-t

о
Lо
l.

р
Фо
Ф

к
око
о
Ф

оol х х

йф

oi,!)

\о to

х х

*tаd s
ýdi tr

Yйl.
я8-vE

ф х х

ý(

trооц
о
о(-
о.х
ч

Ф

ьdо

д
ý
ц

Iа.

у
ц
цх
о.уо
ц
д
d
tr

z

(ý
Фо
3
о.\о

оL

д

ц

ь
хй
F-
:Е
сЁ
о.
(ý
L
*,
д

ь
о

(!

оа
id

z]Е)ýЕ
О=флF

э о-У,!Ю

у{*о.g ^ч

^
tю о х

цý:бл
I:д-л9

у;Lд оy;It-r
т d

-*
=Fлл<ч2х;5Ё
u stl>
b>, lO>>l- ,о_

охдtr а5

о ЕaаО2
оФv

=6з

х5
о<

эа
-z

L

ol
o,1

(d